
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3024

DETERMINA
N. 2511 DEL 21/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
INFRASTRUTTURE – CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE CONDOTTE ACQUE METEORICHE, 
IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E SPECIFICI INTERVENTI URGENTI DI SPURGO CADITOIE STRADALI. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA - NON SOGGETTO A CIG 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3024

DETERMINA N. 2511 DEL 21/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURE – CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE CONDOTTE 
ACQUE METEORICHE, IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E SPECIFICI INTERVENTI 
URGENTI DI SPURGO CADITOIE STRADALI.  APPROVAZIONE DELLA SPESA - NON 
SOGGETTO A CIG 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 244/88382 del 11/11/2014 è stata approvata la 

convenzione da stipularsi con Acque Vicentine spa (ora Viacqua spa) per la manutenzione 

ordinaria programmata delle condotte della rete delle acque meteoriche, dei relativi impianti 

di  sollevamento  compresi  quelli  delle  acque superficiali  o  di  falda  e  specifici  interventi 

urgenti di spurgo delle caditoie stradali recapitanti in fognatura mista o bianca del territorio 

comunale;

− con il medesimo provvedimento è stato fissato il corrispettivo annuo pari ad € 57.000,00, 

IVA compresa e la durata della convenzione fino al 31/12/2018, salvo rinnovo;

− in attuazione della delibera di  Giunta Comunale sopracitata, in data 22/12/2014 è stata 

sottoscritta la convenzione PGN 14596/15 tra Comune di Vicenza, Acque Vicentine spa 

(ora Viacqua spa) e AIM Vicenza spa, quale concessionario del servizio globale di gestione 

delle strade comunali e relative pertinenze a seguito della delibera di Consiglio Comunale 

n. 50 del 13/7/2009, con scadenza 20/11/2019;

− con  determinazione  n.  463  del  11/03/2019  la  convenzione  per  la  manutenzione  delle 

condotte rete acque meteoriche è stata rinnovata alle medesime condizioni e per il periodo 

dal 01/01/2019 fino alla scadenza del servizio globale di gestione delle strade comunali e 

relative  pertinenze  e  comunque  fino  all'espletamento  della  gara  per  il  servizio  di 

manutenzione stradale e nelle more dell'affidamento in house del servizio di competenza di 

Viacqua spa e per l'importo di € 57.000,00, IVA compresa;

− con  determinazione  n.  2116 del  18/11/2019  sono stati  prorogati  di  un  anno il  servizio 

globale di gestione delle strade comunali e di conseguenza anche  la convenzione, ai sensi 

del punto 2 del dispositivo della determina n. 463 del 11/03/2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3024

DETERMINA N. 2511 DEL 21/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURE – CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE CONDOTTE 
ACQUE METEORICHE, IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E SPECIFICI INTERVENTI 
URGENTI DI SPURGO CADITOIE STRADALI.  APPROVAZIONE DELLA SPESA - NON 
SOGGETTO A CIG 

− in seguito alla deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 12/11/2020 è stata approvata 

la  trasformazione della  Società Valore Città  AMCPS srl  in  Società in  house totalmente 

detenuta  dal  Comune  di  Vicenza,  con  affidamento  a  quest’ultima  -dal  01/01/2021  al 

31/12/2030- di vari servizi tra cui il servizio strade, comprensivo della gestione delle acque 

meteoriche;

− con determinazione n. 2016 del 18/11/2020 i contratti oggetto della DCC 52/2020 sono stati 

prorogati fino al 31/12/2020 e pertanto anche il servizio relativo alla gestione delle acque 

meteoriche,  sulla  base  della  proroga  della  Convenzione  con  Viacqua  sopracitata  e, 

pertanto  si  ha  la  necessità  di  impegnare  la  spesa  per  l’importo  di  €  57.000,00,  IVA 

compresa, per l’anno 2020.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3024

DETERMINA N. 2511 DEL 21/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURE – CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE CONDOTTE 
ACQUE METEORICHE, IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E SPECIFICI INTERVENTI 
URGENTI DI SPURGO CADITOIE STRADALI.  APPROVAZIONE DELLA SPESA - NON 
SOGGETTO A CIG 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;

2. di  impegnare la spesa complessiva di  € 57.000,00,  IVA compresa,  al capitolo 1258700 

“Consumi e manutenzione ordinaria caditoie e impianti di sollevamento” del bilancio del 

corrente esercizio, per la manutenzione ordinaria programmata delle condotte della rete 

delle acque meteoriche, dei relativi impianti di sollevamento compresi quelli  delle acque 

superficiali o di falda e specifici interventi urgenti di spurgo delle caditoie stradali recapitanti 

in fognatura mista o bianca del territorio comunale;

3. di  approvare l’allegato  cronoprogramma di  spesa sulla  base delle  norme e dei  principi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3024

DETERMINA N. 2511 DEL 21/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURE – CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE CONDOTTE 
ACQUE METEORICHE, IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E SPECIFICI INTERVENTI 
URGENTI DI SPURGO CADITOIE STRADALI.  APPROVAZIONE DELLA SPESA - NON 
SOGGETTO A CIG 

6. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 

n. 190, 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 e 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di 

Vicenza.   

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3024

DETERMINA N. 2511 DEL 21/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURE – CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE CONDOTTE 
ACQUE METEORICHE, IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E SPECIFICI INTERVENTI 
URGENTI DI SPURGO CADITOIE STRADALI.  APPROVAZIONE DELLA SPESA - NON 
SOGGETTO A CIG 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/12/2020  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3024 

DETERMINA N. 2511 DEL 21/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  INFRASTRUTTURE – CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE CONDOTTE ACQUE 
METEORICHE, IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E SPECIFICI INTERVENTI URGENTI DI SPURGO 
CADITOIE STRADALI.  APPROVAZIONE DELLA SPESA - NON SOGGETTO A CIG  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137628 2020  MANUTENZIONE ORDINARIA 
CADITOIE E IMPIANTI DI 

SOLLEVAMENTO

U 10051.03.1258700 57.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 29/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 65132d578c7c5ef909e7ca5db11100423c8b0496 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

